
APÚNTATE
A LA JORNADA SOBRE 
DISTROFIAS HEREDITARIAS 
DE RETINA

14 de octubre de 2021

17.00-18.30 h

MÁS ALLÁ DE LO CLÍNICO

Accede a la reunión



17:00-17:05 h

17:05-17:20 h

17:20-17:35 h

17:35-17:55 h

17:55-18:20 h

18:20-18:30 h

Bienvenida
Jose Joaquín Gil
Presidente de ONERO 

Hablemos sobre DHR
Dra. Rosa Coco Martín 
Oftalmóloga del Instituto de Oftalmobiología 
Aplicada de Valladolid (IOBA)

El valor del trabajo social
Carmen Gómez Navarro  
Trabajadora social · Asociación Retina Murcia 

Apoyo psicosocial a familiares 
y pacientes
Carmen Milla Pérez    
Psicóloga de la Asociación Retina Comunidad Valenciana
Cynthia Pascual Cantos
Pedagoga, terapeuta Ocupacional, Coach y PNL

Herramientas y recursos útiles
Salomé Huerdo Iglesias 
Trabajadora Social de la Asociación Es Retina
Arantza Uliarte
Presidenta de la asociación Retina Bizkaia Begisare 

Ronda de preguntas

ES
21

09
20

26
02

Moderador: Pedro García Recover


